

Szanowni Państwo,

Od 1 lipca 2017r. weszło w życie nowe rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów komunalnych, które wprowadziło tzw. wspólny system segregacji odpadów obowiązujący od 1 stycznia 2018r. we wszystkich miastach i gminach. Zgodnie z nowymi przepisami odpady będą podlegać segregacji na co najmniej 6 różnych grup.

PAPIER

Do pojemnika lub worka w kolorze **NIEBIESKIM WRZUCAMY:** opakowania z papieru lub tektury, karton, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki, zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.

NIE WRZUCAMY: folii, kalki, kartonów po mleku, napojach, ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powlekanego papierowych worków po nawozach, cemente i innych materiałach budowlanych, tapet, podpasek, pieluch jednorazowych, brudnych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych.

POPÓŁ

W pojemnikach w kolorze **SZARYM** gromadzimy popioły paleniskowe powstające w gospodarstwie domowym.

Zbiórka popiołu poza sezonem grzewczym tj. od 1 maja do 30 września będzie realizowana po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu do Biura Obsługi Klienta (BOK).

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

Do pojemnika lub worka w kolorze **ŻÓŁTYM WRZUCAMY:** butelki po napojach, opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, płynach do mycia naczyń, proszkach do prania, opakowania po produktach spożywczych, plastikowe zakrętki, plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach, styropian, puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po żywności (konserwy), złom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folia aluminiowa, kartoniki po mleku i napojach - wielomateriałowe odpady opakowaniowe.

NIE WRZUCAMY: zużytych baterii i akumulatorów, strzykawek, wenflonów i innych artykułów medycznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, plastikowych zabawek, nieopróżnionych opakowań po lekach i farbach (lakierach, olejach), zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, części samochodowych.

ODPADY ZMIESZANE

Do pojemnika lub worka w kolorze **CZARNYM WRZUCAMY:** wszystkie pozostałe odpady, które nie są surowcami wtórnymi i których nie można wrzucić do innych pojemników np. zużyte artykuły higieniczne, pampersy, szkło zbrojone, stare obuwie, fajans, porcelana, ceramika, zabawki, szkło budowlane, stłuczka szklana, szkło nietłukące typu Duralex.

NIE WRZUCAMY: zużytych baterii i akumulatorów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego i AGD, mebli, zużytych opon, popiołu, bioodpadów.

SZKŁO

Do pojemnika lub worka w kolorze **ZIEŁONYM WRZUCAMY:** butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach

NIE WRZUCAMY: szkła stołowego, żaroodpornego, kryształowego, ceramiki, doniczek, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, nieopróżnionych opakowań po lekach, olejach, rozpuszczalnikach, termometrów, strzykawek, monitorów i lamp telewizyjnych, szyb okienne, zbrojonych, samochodowych, lusterek i witraży, fajansu i porcelany.

BIOODPADY KUCHENNE

Do pojemnika lub worka w kolorze **BRAZOWYM WRZUCAMY:** resztki żywności, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach i warzywach, zwiędłe kwiaty cięte, fusy. **NIE WRZUCAMY:** mięsa, kości, padliny zwierząt, oleju jadalnego, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF, leków, odchodów zwierząt, popiołu z węgla kamiennego, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych), gałęzi drzew i krzewów, liści, kwiatów i skoszonej trawy, trocin i kory drzew. **Zbiórka Bioodpadów kuchennych będzie realizowana po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu do ZUK w Łekawicy tel. 33 862-26-61.**

BIOODPADY ZIELONE

Bioodpady „ZIELONE” to : gałęzie drzew i krzewów, liście, kwiaty i skoszona trawa, trociny i kora drzew, owoce, warzywa itp. **UWAGA! BIOODPADY „ZIELONE”, powinny być kompostowane na nieruchomości lub dostarczone przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie do PSZOK.**